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En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del dia 15 de febrero de 2019, dia
y hora sefnalados para llevar a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de las
Propuestas de la Licitacién Publica Internacional Consolidada nimero SSCHA-
DGRMSG-LP-01-19 relativa a la Adquisicion de PC de Escritorio para la
instalacién de “Puntos de Innovacion, Libertad, Arte, Educacién y Saberes
(PILARES)” correspondiente al ejercicio fiscal 2019, que se celebra con
fundamento en los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, 26, 27 inciso a), 28, 30 fraccion Il y 43 fracciéon | de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, reunidos en la sala de licitaciones de la
Direccion General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Capital Humano y Administracion de la Secretaria de
Administracion y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México, ubicada en
Avenida Tlaxcoaque No. 8, Quinto Piso, Col. Centro, Alcaldia Cuauhtémoc, de
esta Ciudad, Codigo Postal 06090, los servidores publicos representantes de la
convocante, asi como los representantes de las empresas participantes que al
final de la presente se relacionan, mismos que dejan asentados los siguientes
RECh O, == m oo e
La Convocante por conducto del Arg. Pedro J. Lara Lastra, Director General de
Recursos Materiales y Servicios Generales, quien preside el evento, procede a
dar inicio al acto acreditando a los servidores publicos que asisten al mismo. ----
Con fundamento en los articulos 28, fracciones XVI y XXXIV de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la Ciudad de México vy
136, fraccion XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la
Administracion Publica de la Ciudad de México, se hace constar que la
presencia de los representantes del Organo Interno de Control en la Secretaria
de Administracion y Finanzas y de la Contraloria Ciudadana, tiene como
finalidad verificar que la celebracion de este acto, se realice conforme a la -~
normatividad vigente, por consiguiente, no avala el contenido de la informacion, \\\—
analisis de las propuestas, asi como tampoco los términos del fallo que, en su e,
CaS0, S& EMItA. === mm e s oo e

Se comunica a los asistentes que derivado del Programa de Transparencia del

Gobierno de la Ciudad, el evento es transmitido en tiempo real en la direcciéon

electronica: http.//www.pscp.tv/w/1PIJQyyVrDXJE vy forma parte del SICOM \
CDMX (Sistema de Compras de la Ciudad de México) “a la vista de todos”, ------

= N\

Los servidores publicos responsables del procedimiento; asi como de realizar la
evaluacion cuantitativa y cualitativa de la documentacién legal y administrativa,
propuesta econdmica y garantia de formalidad de las propuestas son la Mtra.
Yesica Luna Espino, Directora Ejecutiva de Adquisiciones de Bienes y Servicios,
la Lic. Guadalupe Perales Vilchis, Subdirectora de Compras Consolidadas vy la
Lic. Guadalupe Garcia Ramirez, JUD de Licitaciones, todas ellas adscritas a la
Direccion General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Capital Humano y Administracion de la Secretaria de
Administracion y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México. ----=======acmmmun
La Direccion Ejecutiva de Aseguramiento y Servicios en su calidad de area
tecnica y consolidadora del requerimiento de la unidad administrativa
solicitante, a través de los servidores publicos responsables en la licitacién, la
Lic. Ramona Herndndez Morales, Directora Ejecutiva, el Ing. Xicoténcatl
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Mariano Pavia Medina, Subdirector de Telecomunicaciones y Fotocopiado v el
Ing. Emmanuel Agustin ortega Padilla, JUD de Radiocomunicaciéon vy
Fotocopiado; seran los responsables de realizar la evaluacién cuantitativa vy
cualitativa de las propuestas técnicas, asistidos por los servidores publicos de la
Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacion de la Ciudad de
México como area requirente; quienes en conjunto solicitaran dictamen técnico
favorable de dicha evaluacion a la Agencia Digital de Innovacién Publica de la
Ciudad de México conforme lo previsto en el articulo 35 fraccién V de la Ley de
Operacion e Innovacion Digital para la Ciudad de México.-=======mmmmmmmammmmmoooae

De conformidad con lo establecido en el articulo 39 Bis de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, la convocante se asegurd de que en los
respectivos sitios de Internet, los licitantes: Coordinaciéon de Servicios en
Informatica, S.A. de C.V,; B-Drive-It, S.A. de C.V.; Alef Soluciones Integrales, S.C.
de P. de R.L. de C.V.; Focus On Services, S.A. de C.V.; y Bexadata, S.A. de CV.:
no se encuentran inhabilitados o sancionados por la Secretaria de la Funcion
Publica, por la Secretaria de la Contraloria General o en incumplimiento
contractual con las Dependencias, Organos Desconcentrados, Alcaldias y/o
Entidades del Gobierno de la Ciudad de MéxiCo, ~========mmmmmmmmmmmmcmmmee o

Con fundamento en el articulo 38 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, se reciben los sobres cerrados de las propuestas de las empresas
licitantes: Coordinacién de Servicios en Informdtica, S.A. de CV.; B-Drive-It,
S.A. de CV,; Alef Soluciones Integrales, S.C. de P. de R.L. de CV.; Focus On
Services, S.A. de CV,; y Bexadata, S.A. de CV.; mismas que deberan contener la
documentacion legal y administrativa, propuesta técnica, propuesta econémica
y garantia de la formalidad de la propuesta de los licitantes.---========emcaammeeee.

REVISION CUANTITATIVA DE LAS PROPUESTAS: DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA, PROPUESTA ECONOMICA Y
GARANTIA DE FORMALIDAD DE LA PROPUESTA., --------mnnmnmmmmmmmmmmcmemcmcmmev
Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 43 fraccién | de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal y articulo 41 fraccion Il de su Reglamento,
la convocante procede a la apertura de los sobres de las propuestas de las
empresas representadas en este acto, para la revision cuantitativa, sucesiva y
separada de los numerales 6.1 Documentacion Legal y Administrativa, 6.2
Persona morales, 6.4 Personas morales y fisicas, 6.5 Propuesta Técnica, 6.6
Propuesta econdmica y 6.7 Garantia de formalidad de la propuesta de las bases
de la presente licitacion; a fin de observar el cumplimiento de los requisitos
establecidos en las citadas bases asi como lo indicado en la Junta de Aclaracion
de Bases llevada a cabo el dia 11 de febrero del afio en curso. =---===mmmmmmmmmmmmmma-

Una vez hecha la revision cuantitativa y sucesiva de las propuestas presentadas
por los licitantes, se desprende [0 siguieNte: ========== e e
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6.1 Documentacion
Legal y Administrativa,

6.5 Propuesta

6.6 Propuesta

6.7 Garantia de

N2 EMPRESA 6.2 P | - f lidad d
64 Personas morales ¥ | Técnica Econémica I8 r:r':r;u:sta i
fisicas

Coordinacion de
Servicios en

1 Niarmaticn, BA Sl CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE
de CV.
2 SéDC”Je"t' SA- | NO CUMPLE S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE
Alef Soluciones
Integrales, S.C. |

3 | dep de BL. da S[ CUMPLE S[ CUMPLE | SI CUMPLE | S CUMPLE
cV. |
Focus On E

4 | Services, S.A. de | SI CUMPLE S[ CUMPLE | SI CUMPLE | Sl CUMPLE
&N _:

5 | Bexadata, S.A. de | of cympLE S[ CUMPLE |SICUMPLE | SI CUMPLE

CV.

Conforme lo establecido en el numeral 4.5 de las Bases de la presente licitacion,
en este acto se procede a realizar la revision y validez de las pdlizas de
garantias presentadas por los licitantes; acreditandose la validez de las mismas.

La Convocante procede a asentar los importes de las propuestas econémicas y

las Garantias de Formalidad de Propuesta de las empresas licitantes que a

continuacion se detallan:

Participante: | Coordinacién de Servicios en Informética, S.A. de C.V. \\y\
Cantidad de 800 Garantia de la formalidad de la propuesta :
Equipos: \
: : Aseguradora Insurgentes, g N
Importe | $10,197,600.00 | 1anza  expedida | s A" ge™ "c v “Grupo x B’\
s Financiero Aserta >
Numero de
IVA $1,631,616.00 Hanoa 10175-01560-6
Monto de la
Total | $11,829,216.00 fianza: $510,000.00
Participante: | B-Drive-It, S.A. de C.V.
Cantidad de ; %
Equipos: 800 .Garantfa de la formalidad de la propuesta
Importe | $10,720,000,00 | £ 2128 exPedida | gianzag porama, S.A. |
Numero de
IVA $1,715,200.00 Pari 19A05587 V
Monto de la
Total | $12,435,200.00 Fianza: $520,145.12
//______;——;:‘--
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Participante: | Alef Soluciones Integrales, S.C. de P. de R.L. de C.V.
E:Emiasd de 800 Garantia de la formalidad de la propuesta
Importe | $16,000,000.00 ggarr:wza expedida E\iﬁgsz!a;A' y Cauciones
IVA | $2,560,000.00 | Numero de I11-524681-RC
Total | $18,560,000.00 | toNto dela $800,000.00

Participante: | Focus On Services, S.A. de C.V.

Cantidad de
Equipos: 800 Garantia de la formalidad de la propuesta
. : Aseguradora Aserta, S.A.
Importe | $13,992,000.00 | F1anza expedida | y "=\, " =156 Financiero
por: A
serta.
Numero de ) .
IVA | $2,238,720.00 fiarza: 1075-12813-6
Total | $16,230,720.00 | /oNtO de la $700,000.00

Participante: | Bexadata, S.A. de C.V.

Cantidad de .
Equipos: 800 Garantia de I.a formalldad. de la propuesta
Importe | $16,800,000.00 Flar.wza expedida | ACE Fianzas Monterrey,
por: S.A.
Numero de
IVA | $2,688,000.00 " 1976604
Total | $19,488,000.00 | ['oNto de la $850,000.00

Una vez realizada la evaluacion cuantitativa de la documentacion presentada
por la empresa licitante B-Drive It, S.A. de C.V., se advierte que no entregd
como parte de su propuesta los documentos originales y/o copias certificadas
para su cotejo en relacion a lo solicitado en los numerales 2.21 “Constancia de
Adeudos”, 5.2 “Requisitos obligatorios” inciso a);: numeral 6.1 “Documentacién
Legal y Administrativa”; 6.2 “Personas Morales” incisos: “a) Recibo de pago de
Bases de la licitacion o Comprobante de depdsito bancario original de pago de
las Bases que contenga el sello de pago dentro del periodo de venta de Bases,
cuando no hayan acudido al domicilio de la convocante para la obtencion del
recibo de pago de Bases.” “b) Acta constitutiva de Ja empresa debidamente
inscrita en el Registro Pubhco de la Propiedad y el Comercio, en la cual se
aprecie el sello y registro de la misma en la que deberd estar considerada,
como parte de su objeto social, la capacidad de la venta de los bienes motivo
del procedimiento licitatorio.” “c) La ultima modificacion notarial efectuada al
acta constitutiva, que fmp,’fquen cambio de razon o denominacion social, Ob;eto
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social, capital o vigencia de la sociedad (en su caso).”: “e) Aviso de alta como
persona_moral con actividad empresarial, en el que establezca su actividad
pbreponderante y, en su caso, aviso de cambio de domicilio fiscal presentados
ante la_Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.”: “f) Poder notarial del
representante legal, que firme la propuesta, en el que se acrediten las
facultades para comprometerse y contratar en nombre y representacion de /a
persona moral.”; y “g) Identificacion oficial vigente del apoderado y/o
representante legal de la empresa (credencial para votar, cédula profesional,
pasaporte, cartilla del servicio militar liberada, licencia para conducir)”- de las
bases de la presente licitacion; razén por la cual, la convocante determina que
el licitante B-Drive It, S.A. de CV,, incumplid con los numerales antes indicados;
ya que Uunicamente presentd dichos documentos en fotocopia simple,
omitiendo agregar los originales o copias certificadas correspondientes, con lo
cual, ademas de que incumplié con las bases del proceso licitatorio que nos
ocupa, la convocante se encuentra imposibilitada para realizar el cotejo o
compulsa con 10S Originales.-.—======mm e m e
Por los motivos antes expuestos y con fundamento en lo dispuesto en los
articulos 43 fraccion | de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 41
fraccion Il parrafo tercero de su Reglamento y el numeral 11, denominado
“Descalificacion de propuestas”, especificamente el numeral 111, inciso a) de las
bases que rigen el presente procedimiento licitatorio, que a la letra sefala: “La
convocante procedera a la descalificacion total y/o parcial, de las propuestas
cuando:. ..a) Se incumpla alguno de los requisitos de las Bases de esta
Licitacion” (Sic), la convocante procede a desechar totalmente |a propuesta de
la empresa B-Drive It, S.A. de C.V. por incumplir con lo establecido en los
numerales 2.21, 5.2 inciso a), 6.1 y 6.2 en todos sus incisos de las bases de la
presente licitacion. =-----mmmmmmm oo e

Posteriormente la convocante procedié a realizar la rubrica de las propuestas
presentadas (con excepcion de la garantia de formalidad de la propuesta),
quedando en custodia de la convocante para su analisis cualitativo, cuyo
resultado se dard a conocer en la Segunda Etapa: Acto de Fallo, lo anterior en
términos del numeral 8.3 de las Bases de Licitacidn, —--=======mmmmcemmmmccccccccceaes
Las garantias de formalidad de las propuestas podran ser devueltas a los
licitantes a los 15 dias habiles posteriores a la fecha de emisidn del Fallo, a
solicitud formulada por escrito, firmada por el representante legal del licitante,
dirigido a la Direccion Ejecutiva de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la
Direccion General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Capital Humano y Administracion de la Secretaria de
Administracién y Finanzas; salvo la del licitante que resulte adjudicado, la que se
podra devolver al momento en que se entregue la garantia de cumplimiento del
contrato a que hace referencia el numeral 4.3 de las Bases de la presente
HCItaCION, === m e e e e e e e

ACEPTACION Y ENTREGA DE LAS PROPUESTAS PARA ANALISIS
CUALITATIVO mo e
La convocante manifiesta que las propuestas de las empresas participantes:
Coordinacién de Servicios en Informdtica, S.A. de CV. Alef Soluciones
Integrales, S.C. de P. de R.L. de CV., Focus On Services, S.A. de CV, y
Bexadata, S.A. de CV.. cumplieron cuantitativamente y son aceptadas p
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realizar el analisis cualitativo de conformidad con lo dispuesto en el articulo 43,
fraccion |, tercer parrafo de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, asi
como en el numeral 9.4 de las bases del presente procedimiento, para lo cual se

hace entrega de las propuestas técnicas originales de las empresas que ~7
participan, debidamente foliadas a la Lic. Ramona Hernandez Morales, //

Directora Ejecutiva de Aseguramiento y Servicios v a los por los servidores
publicos responsables por parte de la Secretaria de Educacion, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion de la Ciudad de México como area requirente, con la
finalidad de que elaboren la evaluacién cualitativa correspondiente y de manera
conjunta con la Agencia Digital de Innovacién Publica de la Ciudad de México,
emitan el dictamen técnico respectivo de dicha evaluacion de acuerdo a lo
establecido al articulo 35 fraccion V de la Ley de Operacion e Innovacion
Digital para la Ciudad de México; el cual debera ser remitido a la Direccion
Ejecutiva de Adquisiciones de Bienes y Servicios, a mas tardar el dia 18 de
febrero del afio en curso previo a las 17:00 horas, en observancia de la
normatividad aplicable, de acuerdo a lo que se indica en el cuadro siguiente: ---

—

Folios
Del 001 al 130 \,\

Quien preside este evento sefala que se realizarad el Acto de Fallo para el
proximo 19 de febrero de 2019, a las 17:00 horas, en el mismo lugar en que se
actua, dandose a conocer el resultado del dictamen correspondiente,
conteniendo las mejores condiciones, el precio mas bajo de los bienes que se
licitan v el importe respectivo. —-=----mmmmm o e e
§ La convocante manifiesta a los licitantes que la informacién que se presenta por
[ parte de los mismos en el presente procedimiento serd salvaguardada en

términos de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y
Rendicién de Cuentas de la Ciudad de México v Ley de Proteccién de Datos
Personales en posesion de sujetos obligados de la Ciudad de México.------------

No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las veinte
horas con veinte minutos del mismo dia de su elaboracion, firmandola de
conformidad al margen y al calce todos los que en este acto intervinieron y

haciendo entrega de una copia digitalizada a cada uno para constancia legal
COrrespPONAieNte, == == e e e e e e e e
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POR LA CONVOCANTE

Nombre y Cargo

Arqg. Pedro JesuUs Lara Lastra,
'Director General de Recursos Materiales y
'Servicios Generales _ R

Mtra. Yesica Luna Esplno : .
Directora Ejecutiva de Adquisiciones de Bienes y ',_/ 2
 Servicios en la DGRMSG. '
Lic. Guadalupe Perales Vilchis,
‘Subdirectora de Compras Consolidadas en la
'DGRMSG. W

//”,/ Tann

s 4

| Lic. Guadalupe Garcia Ramirez,
JUD de L|C|taC|ones en la DGRMSG ‘

POR EL AREA TECNICA

Lic. Ramona Hernandez Morales, |
'Directora Ejecutiva de Aseguramiento vy Serwmos
'en la DGRMSG.

Ing. Xicoténcatl Mariano Pavia Medina, '
Subdirector de Telecomunicaciones y Fotocopi do§
en la DGRMSG. . |

Nombre y Cargo Firma

LIC Jorge Jahaziel Pérez Lopez
|JUD de Auditoria Operativa Administrativa y |
| Control Interno “C”.

e s v Cargo ............ T

|C P.y Lic. Alberto Ruiz Gamboa, |

. Contralor Ciudadano.
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POR LA AGENCIA DIGITAL DE INNOVACION PUBLICA

I:lomb"l':e y Cargo

Firma

Palemdn Vasquez Garcia,

POR LA SECRETARIA DE EDUCACION, CIENCIA, TECNOLOGIA E

INNOVACION DE LA CIUDAD DE

MEXICO

Nombre y Cargo

José Eloy Torres Laxa, Lo«
| Subdirector de Recursos Materiales,

 Jesus Felipe Alanis Manriquez,
Subdirector de Desarrollo de Competencias
| Técnicas en PILARES.

| Francisco Daniel Diaz Diaz,

| JUD de Estadistica y Prospectiva.

POR LOS LICITANTES

Nombre y Cargo

Gabriel Vega Galvan,
Representante de la empresa Coordinacion de
Servicios en Informatica, S.A. de C.V

Elsa Escobar Mata,
Representante de la empresa B-Drive it, S.A. de

Ignacio Pérez Moya,
Representante de la empresa Alef Soluciones
Integrales, S.C. de P. de R.L. de C.V.

'Juan Gabriel Stubbe Torres,
i Representante de la empresa Focus on Services,
'S.A. de C.V.

'Luis Enrique Alvarado Gonzalez
:Representante de la empresa Bexadata, S.A. de

—-—



